2

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.12.2019

№ _310-п____

п. Сеймчан

О проведении смотра- конкурса «Новогоднее настроение-2020»
на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий  учреждений,
предприятий, жилых домов и прилегающих к ним территорий
поселка Сеймчан и села Верхний Сеймчан

[bookmark: _GoBack]	В соответствии со ст. ст. 16,17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003г. №131- ФЗ, в целях объединения усилий предприятий, учреждений и организаций по подготовке и проведению новогодних праздников и улучшения внешнего облика населенных пунктов Среднеканского городского округа, поощрения творческой инициативы и активности жителей Среднеканского городского округа, поддержания чистоты и порядка на улицах, придомовых территориях, возле зданий учреждений, предприятий и жилых домов поселка Сеймчан и села Верхний Сеймчан в преддверии новогодних праздников,
п о с т а н о в л я ю:
	1. Провести с 1  по 20 декабря 2019 года смотр-конкурс «Новогоднее настроение-2020» на лучшее новогоднее оформление фасада здания учреждения, предприятия, организации, жилого дома и прилегающих к ним территорий, улиц поселка Сеймчан и села Верхний Сеймчан по следующим номинациям:
	- лучшее новогоднее оформление фасада многоквартирного дома, учреждения, предприятия (фасад, окно, двери, крыльцо);
	-лучшее новогоднее оформление прилегающих территорий предприятий, учреждений, организаций, многоквартирных домов и частных жилых домов, улиц поселка Сеймчан и села Верхний Сеймчан.
           2. Утвердить Положение о смотре - конкурсе «Новогоднее настроение -2020» (далее – Положение) на лучшее новогоднее оформление фасадов жилых домов, зданий предприятий, учреждений, организаций и прилегающих к ним территорий, улиц поселка Сеймчан и  села Верхний Сеймчан (приложение №1).
	3. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение №2).
	4. Начальнику отдела культуры Администрации Среднеканского городского округа Супроткиной Н.С.:
	4.1. Провести мероприятие в соответствии с Положением.
	4.2. Организовать награждение победителей по каждой номинации.
	5. Управлению финансов Администрации Среднеканского городского округа профинансировать награждение победителей конкурса за счет  средств муниципальной программы «Развитие культуры в Среднеканском городском округе на 2017-2020годы», утвержденной постановлением Администрации Среднеканского городского округа №149 от 11.05.2017г.
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести» и размещению на сайте муниципального образования « Среднеканский городской округ» в сети Интернет.

Глава Администрации                                                                              О.Н. Герасимова

Исп. Супроткина Н.С

Приложение №1
Утверждено
постановлением Администрации
Среднеканского городского округа
От 02.12.2019 №_310-п

ПОЛОЖЕНИЕ
О смотре - конкурсе «Новогоднее настроение -2020» на лучшее оформление фасадов жилых домов, зданий предприятий, учреждений, организаций и прилегающих к ним территорий, улиц поселка Сеймчан и села Верхний Сеймчан

1. Общее положение
	1. Смотр - конкурс «Новогоднее настроение 2020» на лучшее новогоднее оформление фасадов жилых домов, зданий предприятий, учреждений, организаций и прилегающих к ним территорий, улиц поселка Сеймчан и села Верхний Сеймчан (далее - смотр-конкурс), проводится в целях объединения усилий предприятий, учреждений, организаций, жителей района по подготовке и проведению новогодних праздников и улучшения внешнего облика населенных пунктов Среднеканского городского округа, поощрения творческой инициативы и активности жителей Среднеканского городского округа, совершенствования организации работ по благоустройству и содержания территорий и объектов, поддержания чистоты и порядка на улицах, придомовых территориях населенных пунктов Среднеканского городского округа, для создания праздничного настроения жителей в преддверии новогодних праздников.
	1.1. Смотр - конкурс проводится с 1 декабря по 20 декабря 2019года.
2.Участники смотра - конкурса
	2.1. Принять участие в смотре - конкурсе могут:
	- предприятия и организации всех форм собственности и ведомственной принадлежности;
 	- жители жилых домов частного сектора,  многоквартирных жилых домов в поселке Сеймчан, селе Верхний Сеймчан.
3. Критерии смотра – конкурса отбора по номинациям
	3.1. Смотр – конкурс проводится по двум номинациям:
	- лучшее  новогоднее украшение фасада многоквартирного дома, жилого дома, предприятия, учреждения, организации (окна, двери, крыльцо, козырьки, лоджии);
	- лучшее новогоднее оформление прилегающей территории предприятий, учреждений, организаций, многоквартирных домов (части многоквартирных домов), частных домов  в поселке Сеймчан и селе Верхний Сеймчан.
 3.2. Для участия в смотре–конкурсе  заявки принимаются в срок до 20 декабря 2019 года  по адресу:  Магаданская область,  п. Сеймчан,  ул. Промышленная, д.16, 2-ой этаж, каб. №8, Отдел культуры Администрации Среднеканского городского округа, контактный  телефон: 9-43-53. Заявка подается в  произвольной письменной форме или по электронной почте  E-mail:oksr2019@mail.ru  и содержит следующие сведения:
- наименование предприятия, адрес и контактные данные, Ф.И.О. руководителя  - для  юр. лиц;
- Ф.И.О. заявителя, адрес и контактные данные  – для физических лиц;
- адрес, фотоматериалы (на бумажных или цифровых носителях) объекта, на котором выполнено оформление;
	3.3. При подведении итогов смотра–конкурса учитывается:
            - количество единиц светового оформления;
            - цветовая гамма светового оформления,
            - новогодняя  тематика,
            - наличие снежных, ледяных скульптур, других объемных малых архитектурных форм;
            - внешнее состояние объекта;
 -оригинальность идеи, замысел, индивидуальность, качество оформления.
4. Организация смотра - конкурса
4.1. Администрация Среднеканского городского округа определяет дату проведения конкурса и его окончание, организует опубликование в средствах массовой информации и на сайте муниципального образования «Среднеканский городской округ» в сети Интернет  информацию о проведении конкурса, его окончании и подведенных итогах.
	4.2. Смотр-конкурс проводится в период с 1  по 20 декабря 2019 года.
	4.3. Конкурсная комиссия проводит осмотр зданий, прилегающих территорий, жилых домов в соответствии с поданными заявками, в период с 18 по 20 декабря 2019,  и проводит оценку по пятибалльной системе, определяет двух победителей в каждой номинации по критериям, согласно п. 3.3. настоящего Положения.
	4.4. Конкурсная комиссия правомочна принимать решение, если на ее заседании присутствует не менее половины членов комиссии.
	4.5. Конкурсная комиссия принимает решение большинством голосов, присутствующих на заседании, решение принимается открытым голосованием.
	4.6. Победителем считается участник, набравший наибольшее количество баллов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.
	4.7. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии и подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на сайте муниципального образования «Среднеканский городской округ» в сети Интернет.
5. Награждение победителей
	5.1. Награждение победителей  смотра - конкурса проводится в торжественной обстановке.
	5.2.  За победу в смотре–конкурсе присуждается 3 призовых места в каждой номинации.
	5.3. Победитель награждается Благодарственным письмом Администрации Среднеканского городского округа и премией в размере:
           - 5 000 рублей – первое место,
           - 3 000 рублей – второе место,
           - 2 000 рублей  - третье место.

____________

Приложение №2
Утвержден
постановлением Администрации
Среднеканского городского округа
от _02.12.2019 №310-п
СОСТАВ
комиссии по проведению  смотра – конкурса «Новогоднее настроение - 2020» на лучшее оформление фасадов жилых домов, зданий, предприятий, учреждений, организаций и прилегающих к ним территорий, улиц поселка Сеймчан и села Верхний Сеймчан

	Шохин
Алексей Алексеевич

Пензин
Игорь Николаевич

Супроткина
Наталья Сергеевна

Члены комиссии:
Бендеберя
Наталья Николаевна

Сивакова
Наталья Вячеславовна
( по согласованию)

Василенко
Наталья Аликовна
( по согласованию)

Волков
Василий Александрович

Розенштенгел
Светлана Юрьевна

Лобачева
Кристина Геннадиевна

Превыш-Квинто
Лидия Райнгольдовна

Томилова
Оксана Валентиновна

	заместитель Главы Администрации Среднеканского городского округа, председатель комиссии

заместитель руководитель управления ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Среднеканского городского округа, заместитель председателя комиссии

начальник отдела культуры Администрации Среднеканского городского округа, секретарь комиссии

руководитель управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа

председатель Общественной палаты Среднеканского городского округа

директор корреспондентского пункта п.Сеймчан ОАО «ТВ – Колыма Плюс»

заместитель председателя Собрания представителей Среднеканского городского округа

и.о. главного редактора МКУ Редакция газеты «Новая Колыма»

ведущий специалист Территориального   отдела с.Верхний Сеймчан Администрации Среднеканского городского округа

и.о. директора МКОУ СОШ с. Верхний Сеймчан

директор МКУ «Центр хозяйственно – технического обеспечения».

__________________